

**Sprawozdanie  
z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  
Rady Powiatu Krośnieńskiego w roku 2016**

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki została powołana uchwałą Rady Powiatu Krośnieńskiego Nr I/11/2014 z dnia 1 grudnia 2014 r., a następnie zmieniona uchwałą Nr XI/85/2015. W ciągu bieżącego roku nastąpiła zmiana na stanowisku Przewodniczącego i obecnie komisja działała w następującym składzie:

1. Lech Kiertyczak – przewodniczący
2. Roman Sikora
3. Jacek Czerepko
4. Krzysztof Grzelak
5. Tomasz Miechowicz
6. Jan Szatkowski
7. Kazimierz Barczuk

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki działała w oparciu o plan pracy przyjęty uchwałą Nr XI/87/2015 z dnia 30 grudnia 2015 r. Wszystkie tematy z planu pracy zostały przez Komisję zrealizowane.

W roku 2016 komisja odbyła 8 posiedzeń. Na każdym posiedzeniu komisja realizowała punkty wynikające z bieżącego porządku obrad. Komisja szczegółowo analizowała projekty uchwał Rady Powiatu na poszczególne sesje. Poza bieżącymi sprawami komisja realizowała poszczególne tematy wynikające z planu pracy na rok 2016, a było to m.in.:

W pierwszym kwartale Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki zapoznała się z informacją dotyczącą funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gubinie oraz w Krośnie Odrzańskim. Ponadto zaopiniowała kalendarz imprez kulturalnych i sportowych, dokonała analizy sytuacji oświaty Powiatu Krośnieńskiego i przyjęła informację dotyczącą doskonalenia zawodowego nauczycieli.

W drugim kwartale ubiegłego roku Komisja wizytowała dwie placówki: Powiatowy Ośrodek Wsparcia Integracja w Krośnie Odrzańskim i jego Filię w Gubinie. Podczas wyjazdowych spotkań radni zapoznawali się z informacją dotyczącą zadań remontowych planowanych do wykonania w okresie wakacji w placówkach oświatowych oraz dokonali analizy kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieńskim.

Na czerwcowym wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji merytorycznych rozpatrzono i zatwierdzono sprawozdanie finansowe powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu i informacją o stanie mienia, oraz wypracowano stanowisko w sprawie udzielenia absolutorium.

Podczas wspólnego posiedzenia z Komisją Budżetu i Rozwoju Lokalnego radni przyjęli informację o przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za pierwsze półrocze, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. Zapoznano się również z informacją z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016 oraz o organizację roku szkolnego 2016/2017. Przyjęto również informację o naborze do klas pierwszych w roku szkolnym 2015/2016.

Na grudniowym wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017. Przyjęto również informację dotyczącą

funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim oraz omówiono współpracę między placówkami, podmiotami odpowiedzialnymi za realizację zadań kulturalnych na terenie powiatu.

Na ostatnim posiedzeniu Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na rok 2017 oraz wypracowała plan pracy na rok 2017.

Przewodniczący Komisji  
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki



Lech Kiertyczak